
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO DE

ASSISTÊCIA SOCIAL

PORTARIA  Nº  057/2021  -  GP   Santa  Maria/RN,  24  de
Fevereiro de 2021.

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SANTA  MARIA,
Estado do Rio Grande do Norte,  no uso de suas atribuições
leais e administrativas e em conformidade com a Lei Orgânica
Municipal.

RESOLVE:

Art.  1º  -  NOMEAR  os  seguintes  membros  para  compor  o
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do
Município de Santa Maria/RN, para o biênio 2021/2023 com
início em 09 de fevereiro de 2021 e término em 09 de fevereiro
de  2023.  Essa  nova  composição  está  de  acordo  com  a  Lei
42/2020.

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

1 – Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência
Social
TITULAR: Roberta Dayane de Araújo Gadêlha
SUPLENTE: João Maria Pereira da Silva

2 – Secretaria Municipal de Saúde
TITULAR: Wagner Henrique Soares da Silva
SUPLENTE: Suane Pinheiro da Silva

3 – Secretaria Municipal de Educação
TITULAR: Jaime Bezerra de Araújo
SUPLENTE: Lenilson Elias Teixeira

4 – Secretaria Municipal de Administração
TITULAR: Alenuska Maiara Martins Bezerra
SUPLENTE: Denis Daniel Barbosa Gomes

5 – Secretaria Municipal de Planejamento
TITULAR: Nilcéia Silvestre de Moura Costa
SUPLENTE: José Danilo Vilela de Moura

5 – Secretaria Municipal de Finanças
TITULAR: Francisca Analeide de Souza
SUPLENTE: José Heyder de Lima Espinola

I – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

1 – Usuário da Política de Assistência Social
TITULAR: Maria Eduarda da Costa Agostinho
SUPLENTE: Jeane Cristina de Farias

2 – Usuário da Política de Assistência Social
TITULAR: Andreiza Maria Calixto
SUPLENTE: Margarida Maria Urbano de Oliveira

3 – Trabalhadores da Política de Assistência Social
TITULAR: Maria da Conceição Braga do Nascimento
SUPLENTE: Isabela Marques de Meneses

4 – Trabalhadores da Política de Assistência Social
TITULAR: Eldely Oliveira Dantas
SUPLENTE: Lenilda Quirino da Silva

5 – Igreja Evangélica Assembleia de Deus
TITULAR: Maria José de Lima
SUPLENTE: Ilma Xavier Bezerra Lima

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8C24BB2D/03A...

1 of 2 04/07/2023, 08:37



6  –  Associação  de  Apoio  ao  Fórum de  Políticas  Públicas  e
Sociais
TITULAR: Reniê Oliveira de Almeida
SUPLENTE: Jansen Carlos Vieira da Silva

Art.2º  -  A  presente  portaria  entrará  em  vigor  com  data
retroativa  a  09  de  fevereiro  de  2021,  revogando  todas  as
disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

RANIERY SOARES CÂMARA
Prefeito Municipal

Publicado por:
José Ítalo Soares da Silva

Código Identificador:8C24BB2D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/02/2021. Edição 2470
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8C24BB2D/03A...

2 of 2 04/07/2023, 08:37


